
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01 марта 2017 года                      г. Ессентуки                                           №  1/1 

 

 
Об утверждении  Плана основных мероприятий по повышению правовой 
культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов 
выборов и референдумов на территории города Ессентуки на 2017 год 
 

 
В соответствии с п.п. «в» п. 9 ст. 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», п.п.3 п.9 ст.6 Закона Ставропольского края 
«О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», 
постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 
08.02.2017 года № 4/32-6 «О плане основных мероприятий по повышению 
правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению 
организаторов выборов и референдумов в Ставропольском крае на 2017 год» 
территориальная избирательная комиссия города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План основных мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов 

выборов и референдумов на территории города Ессентуки на 2017 год 

согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 

города Ессентуки в подразделе «документы».  

 

 

 

Председатель                                       М.Ю. Некрасова 

 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение к  постановлению  

                                                                                                                         территориальной избирательной   

                                                                                                                         комиссии от 01.03.2017 г. № 1/1 
 

План  

основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению 

организаторов выборов и референдумов на территории города Ессентуки на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Срок 

исполнения 
Исполнители 

 

1 3 4 6 

1. Организация обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного процесса  

1.1. Разработка программ обучения организаторов и иных участников выборов (референдумов) В течение года 

 

 

Некрасова М.Ю., 

Щербаков В.В., 

Макаренко М.А. 

1.2. Участие в мероприятиях по обучению кадров избирательных комиссий, проводимых 

избирательной комиссией Ставропольского края (далее – ИКСК), иными организациями 

В течение года, 

в сроки 

установленные 

ИК СК, иными 

организациями 

 

члены ТИК, УИК 

1.3. Проведение обучающих семинаров, совещаний с членами территориальной избирательной 

комиссии и участковыми избирательными комиссиями, резерва составов участковых 

избирательных комиссий города Ессентуки 

По отдельному 

плану 

 

 

Некрасова М.Ю., 

Щербаков В.В., 

Макаренко М.А. 

члены ТИК  

 

2. Повышение правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса 

2.1. Проведение мероприятий в рамках Дня молодого избирателя Март-апрель 

 

Некрасова М.Ю., 

Щербаков В.В., 

Макренко М.А. 

члены УИК  

 



1 3 4 6 

2.2. Тематические семинары по вопросам подготовки и проведения выборов. 

 

В течение года Некрасова М.Ю., 

Щербаков В.В., 

Макаренко М.А. 

члены УИК  

 

2.3. Обеспечение участия заинтересованных участников избирательного процесса в 

видеоконференциях, проводимых избирательной комиссией Ставропольского края 

В течение года ТИК г.Ессентуки 

 

Секретарь ТИК 

города Ессентуки                                                                                                                                                     М.А. Макаренко 

 


